Rio Grande do Sul , 22 de Novembro de 2019     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XI | Nº 2692

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             28

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:66F198A6

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 011-2019

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de
quem possa interessar, que às 09 horas do dia 10 de dezembro de
2019, na Rua Tiradentes, 700  Centro  Ibirubá  RS, a Comissão
Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das
propostas relativas à Tomada de Preços 011-2019, tipo menor preço
global por lote, visando a Contratação de empresa para execução de
empreitada global (material e mão de obra) para realizar ampliação do
CRAS, com 50,88 m² de área construída, localizada na rua Firmino de
Paula, nº 1011, bairro Centro, Ibirubá/RS, de acordo com memorial
descritivo, planilha orçamentária e cronogramas que fazem parte do
edital. O cadastramento dos interessados deverá ser realizado até o dia
06 de dezembro de 2019. Os interessados devem obter o edital e seus
anexos no site: www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 22 de novembro de 2019.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:282F4498

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

SECRETARIA DA FAZENDA
SÚMULA ADITIVO AO CONTRATO 207/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA, CNPJ:
87.612.826.0001/90. CONTRATADA: BORBA, PAUSE & PERIN
ADVOGADOS S/S, sociedade de advogados inscrita na Ordem dos
Advogados do Brasil, Seccional do Rio Grande do Sul, sob n.º 7.512,
e no CNPJ n.º 92.885.888/0001  05. OBJETO:Fica prorrogado o
objeto da cláusula 1ª, do Contrato nº 207/2017, conforme autoriza o
inciso II do art. 57 da Lei 8.666/93, pelo prazo de 12 meses a contar
de 21 de novembro de 2019. O valor mensal do Contrato nº 207/2017
fica reajustado em 3,16%, correspondente ao índice médio acumulado
da variação positiva do IGP-M/FGV, passando de R$ 2.118,36 (dois
mil cento e dezoito reais e trinta e seis centavos), para R$ 2.185,44
(dois mil cento e oitenta e cinco reais com quarenta e quatro
centavos), totalizando uma diferença de R$ 807,96(oitocentos e sete
reais com noventa e seis centavos), no período de 12 meses.
Data de assinatura 11/11/2019.

JOÃO EDÉCIO GRAEF
Prefeito Municipal

Publicado por:
Franciele Amaro N. Schrameier

Código Identificador:37B109CF

SECRETARIA DA FAZENDA
SÚMULA CONTRATO 98/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA, CNPJ:
87.612.826.0001/90. CONTRATADA: JUNG & RIBEIRO LTDA
ME, inscrita no CNPJ n° 11.355.974/0001-04. OBJETO:Contratação
de empresa para a prestação de serviçosdeRemoção de cobertura
existente e construção da nova cobertura em estrutura metálica para
uma parcela do estacionamento, no acesso à edificação do Pronto
Atendimento de Urgência e Emergência.Edital nº 86/2019, Processo
nº 165/2019, na modalidade Tomada de Preços nº 08/2019. Valor total
R$ 14.726,13 (quatorze mil setecentos e vinte e seis reais com treze
centavos)
Data de assinatura 19/11/2019.

DIRCEU FIORIM
Vice- Prefeito no Exercício do Cargo de Prefeito

Publicado por:
Franciele Amaro N. Schrameier

Código Identificador:F9544693

SECRETARIA DA FAZENDA
SÚMULA TERMO DE CREDENCIAMENTO 02/2019

CREDENCIANTE: MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA, CNPJ:
87.612.826.0001/90. CREDENCIADO: BANCO COOPERATIVO
SICREDI S.A., com sede na Av. Assis Brasil, 3940 - Tprre D - 4º
andar, Bairro São Sebastião, Porto Alegre RS, inscrito no CNPJ nº
01.181.521/0001-55. OBJETO:Prestação de serviço de arrecadação de
tributos e demais receitas públicas do Município, constantes do Edital
de Chamamento Público Nº 002/2019. Valores item

0
(dois reais unitário). Data de assinatura 14/11/2019.

JOÃO EDÉCIO GRAEF
Prefeito Municipal

Publicado por:
Franciele Amaro N. Schrameier

Código Identificador:65088AF4

SECRETARIA DA FAZENDA
ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO 77/2019 SRP 40/2019

PROCESSO 172/2019- EDITAL 88/2019-

Objeto  CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA
E EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA O
FORNECIMENTO DE FRALDAS GERIÁTRICAS, para a
Secretaria de Saúde, às 14 horas do dia 05 de dezembro do ano de
2019, no Setor de Licitações, situado na Rua Senador Pinheiro, nº
1348 em Independência/RS. Maiores informações poderão ser obtidas
junto ao Setor de Licitações do Município, ou pelo fone: (55) 3539-
4224 das 08h00min às 11h50 min e das 13h30 min as 17h00min e o
edital completo no site www.independencia.rs.gov.br.

Independência, 21 de novembro de 2019.

DIRCEU FIORIM
Vice Prefeito no Exercício do Cargo de Prefeito Municipal

Publicado por:
Franciele Amaro N. Schrameier

Código Identificador:C4CDFB1B

SECRETARIA DA FAZENDA
ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO 78/2019 PROCESSO

174/2019- EDITAL 89/2019

Objeto  CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA
E EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA FORNECIMENTO
DE BRINQUEDOS ESPUMADOS, TAPETES E ALMOFADAS
PARA E.M.E.I LAR DA CRIANÇA, para a Secretaria de Educação,
às 09 horas do dia 06 de dezembro do ano de 2019, no Setor de
Licitações, situado na Rua Senador Pinheiro, nº 1348 em
Independência/RS. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao
Setor de Licitações do Município, ou pelo fone: (55) 3539-4224 das
08h00min às 11h50 min e das 13h30 min as 17h00min e o edital
completo no site www.independencia.rs.gov.br.

Independência, 21 de novembro de 2019.

DIRCEU FIORIM
Vice Prefeito no Exercício do Cargo de Prefeito Municipal

Publicado por:
Franciele Amaro N. Schrameier

Código Identificador:B311CF1D

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 011-2019

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de
quem possa interessar, que às 09 horas do dia 10 de dezembro de
2019, na Rua Tiradentes, 700 Centro Ibirubá RS, a Comissão
Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das
propostas relativas à Tomada de Preços 011-2019, tipo menor preço
global por lote, visando a Contratação de empresa para execução de
empreitada global (material e mão de obra) para realizar ampliação do
CRAS, com 50,88 m² de área construída, localizada na rua Firmino de
Paula, nº 1011, bairro Centro, Ibirubá/RS, de acordo com memorial
descritivo, planilha orçamentária e cronogramas que fazem parte do
edital. O cadastramento dos interessados deverá ser realizado até o dia
06 de dezembro de 2019. Os interessados devem obter o edital e seus
anexos no site: www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 22 de novembro de 2019.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:282F4498